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nmillllHIIillllllllllKIillllllllUin listellyt pöytäkirja kainalossa mutta
JJJ ei ole kumppaneita kuulunut niin

5 UaSefan JnSmilinaCTa SS o!eii saanut lähteä niine hyvinenl
S naisien iuiidad B poif Heittäkää nyt hiessä jo se

nrntUmmmmtrnzmammiiMH velttous pois! Mennään nyt ensi
ILVVACO WASH keskiviikkona oikein suurella jou

kolla ja laitetaan alulle ompelukset
Toverittaren asiamies ja samalla sitten taas ei ole väliäkään vaikka

toinen uutisten kirjottaja Mary West ei joka viikko kokoonnuttaisikaan
on muuttanut talveksi metsään ukol- - Siis toivoni on ettette luota toisiin-lee-

keittämään Hänen tilalleen ne vaan jokainen käsi kädessä toi-sii- s

on saatava toinen henkilö tänne mintaan —LEMPI
Ilvvacoon mutta kuulehan Mary siuä

voit jatkaa tointasi siellä kirjottaa

TOVERITAR
Amerikan suomalaisten työläisnaisten

ilmestyy Astoriassa Ore joka
tiistai Inc Western Workmen'i Pub Co:n

kustantamana
Huoneusto sijaitsee lOrnen j Duane ka-

tujen kulmassa Puheiin 365

Ilmoitushinta 50 senttiä tuumalta kerran
Naimailmoituksista $100 ensimäiseltä tuu-iat- a

ja 50 senttiä jokaiselta seuraavalta lisää

TILAUSHINNAT YHDYSVALTOIHIN

1 vuosikerta $100 puoli vuotta 60c

CANADAAN
1 vuosikerta $125 puoli vuotta 75c

SUOMEEN
I vuosikerta $150 puoli vuotta 80c

TOVERITAR

voit havaintojasi ja luulen ettei
asiamiestoimikaan siellä olisi vallan

LAKE COTEAU SASK CAN

Ei kai liene oahitteeksi ios iol- -tuloksetonta sillä onhan siellä pal- -ASTORIA OREBOX 99

ovat mahdollisia niinkauvan kuin me

työläiset ollaan välinpitämättömiä
asioittemme hoidossa ja salli-

taan tämän järjestelmän jatkuvan
Olen teidän naiset jolloinkin kuullut
valittavan miesten sortoa vaan niin-
kauvan kuin me naiset alistutaan
sorrettaviksi sillä tämä järjestelmä-
kin on vaan niinkuin siinä eläjätkin
sillä tämä yhteiskuntajärjestelmä
riippuu vaan ihmisistä ja sen tuo-

tannollisesta kehityksestä Seurat-
kaamme kotimaan naisten esimerk-
kiä heillä on edustajia eduskunnas-
sa

Tässä joku aika taaksepäin osas-
tomme kokouksessa herätettiin osas-
tomme ompeluseura toimintaan ja
on tuon ompeluseuran toimen suo-

rittanut kolme naista Ikävä juttu
että paikkakuntamme naisväestöltä
on tyyten halu kadonnut toimfa so-

sialismin eteen Ei juuri milloinkaan
nykyisin tapaa naisiamme toimin-
nassa osaston kaalilla varsinkin

naisista ovat tulleet
leväperäisiksi Sanotte ettette pe-

rusta käydä sentähden kun siellä
tanssitaan mutta kenestä se riippuu?
Ainoastaan jäsenistöstämme millai-
nen on osaston toiminta Oletteko
toimineet että tanssin sijaan saatai-
siin jotain arvokkaampaa! Ei suin-
kaan Pois velttous sijaan innostus!
ja toimimaan sen aatteen eteen

josta meille naisillekin kerran koit-
taa vapaus — S W
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TOVERITAR
(THE VVOMAN COMRADE)

Organ of the Finnish Working Women In

America Published every Tuesday by The
Western Workmen's Publishing Co

Advertising rates 50c per inch per inaertion
"

SUBSCRIPTION RATES
IN THE UNITED STATES:
One year $100 6 months 60c

IN CANADA :

One yer $125 6 months 75c

IN FOREIGN COUNTRIES:
One year $1 50 6 months 80c

ADDRESS:

Entered as second-clas- s matter July 18tht

Itll at the Post Office at Astoria Oregon
iJnder the Act of Ma'rch-3r- d 1879

TOIMITUS

Selma Jokela-MoCon- e

231 4 Oak St Portland Ore

jon suomalaisia muijia ja luulen loinkin saisi lukea paikkakuntamme-ett- ä
he kaikki mielelläänkin tilaavat kin pyrinnöistä Toverittaresta sillä

itselleen Toverittaren Niin ollen saapuuhan Toveritarta siksi paljon
voit auttaa lehteämme metsässäkin seudullemme Muuten naisemme

tarvitse kulkea talosta taloon Vat melkein huonosti edustettuna
vaan siellä punkkahuoneessa saston toiminnassa: Naisjäseniä on

silloin kun on kaikki pojat siellä nykyisin neljä täysinmaksanutta
etkä hellitä ennenkuin jokaiselle saat Mikä häpeä naisillemme Te vaan
Toverittaren Siis toivon onnea täi- - farmailette kukkoja kanoja On-l- e

yritykselle! han ne lapsetkin herran lahjoja ja
"Noidan koston" saamme piakkoin siinähän sitä onkin puuhaa Hiivat-nähd- ä

Työn Temppelin näyttämöltä tiin koko sosialismi! Onhan tämä
Katsokaa paikkakuntailmotuksista en- -

järjestelmä kyllin hyvä meille nai-

si viikolla Uskon että sitä katso- - snie! Eikös niin? Turhaanhan ne
maan menee jokainen suomalainen miehet rutisee puutetta ja köyhyyt-tääll- ä

Siinähän niitä saa kuulla tä ja kulkevat osaston kokouksissa
laulujakin jota joka kappaleessa ha- - vaan piruuttaan Eihän jumala

ratkoon ole yhtään pojistammekaan
Ja sitten onhan meillä nyt vierai- - sotaan viety ja tyttäremmekin on

ta voimiakin näyttämöllä ettei tar- - kiltisti pysyneet pois prosritutsiooni-vits- e

aina samoja henkilöitä sieltä laitokselta ja olemmehan säästyneet
katsella Ja sitten seuraava kappale kaikesta turmiosta ja lieneeköhän
on se ompeluseuran naisten hommaa- -

sjtä mitään turmiota Turhaa ne
ma "Nikodeemuksen kosijat" Ken sosialistit vaan! eikö niin?-Vaa- a

nauraa kerrankin vatsansa tenkin naiset ei ole varmuutta n

niin sonnustakaa silloin it- -
]0in koskee meitä itseämme liian

senne Temppelille kun vanhat piiat läheltä tämä helvetillinen järjestel-kosi- i

mä Ei ole varmuutta koska tämä
Mikä vaivaa ettei naiset tule om- -

järjestelmä vaatii meiltä ifseltämme-peluseura-

kokoukseen? Olen siellä kin uhrinsa sillä saammehan lukea
kahtena keskiviikko-iltan- a seisoa toi- - monia eri hirmuisia tapauksia jotka

MULLAN IDAHO

Toverittaren tilaajaluettelo osottaa
seuraavaa:

UUSIA 178
UUDISTUKSIA 84
KATKENNUT 15G
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KAHVI-JUTTUJ-
A

Ompeluseuran kokouksessa viime
kuun 28 p valittiin virkailijat joiksi
tulivat seuraavat: puheenjohtajaksi
Katri elo pöytäkirjuriksi Hilda Pork-
ka ja rahastonkirjuriksi Helmi Mä-

ki Tilintarkastajiksi Maria Luoma
Sanni Larmi ja Adolf Lantto työn- -

ja taas lehden täytyy kulkea tuo pari
viikkoa kestävä matka joutuakseen
lukijalle
Muistakaa että niitä voi olla toi-

siakin viisaita jotka ovat mahdolli-
sesti lähettäneet kirjotuksia Toverit-

tarelle ennenkuin te joten heidän

kirjotuksensa on oikeutettu saamaan
tilansa ensiksi
Muistakaa että Toveritar on vaan
kämmenen kokoinen lehti joten sii-

hen mahtuu vaan rajoitettu määrä
kirjotuksia kerralla
Vaikka näettekin kirjotuksenne

"präntättynä" niin älkää uskoko että
olette kaikista viisain ja tärkein
ihminen maailmassa Ajatuksianne
paperille laittamaan kykenee melkein
jokainen aivan tavallinen kirjotustai-toine- n

ihminen ja niitä on tässä
maailmassa jo nykyaikana melkoinen
joukko
Älkää uskoko että kaikenlainen

törky kelpaa Toverittaressa julaista-vak- si

Älkää vaatiko toimitukselta selitys-
tä siihen miksi ette saa joka nume-
roa lehteä
Älkää luulko että toimitus myös-

kin latoo painaa ja postittaa lehden
Älkää lähettäkö tilauksia ja osot-teide- n

muutoksia toimitukselle
Älkää lähettäkö nimettömiä kirjei-

tä lehdelle ja sitten ihmetelkö miksi
el kirjettänne julkaista Älkää lähet-

täkö jotain tekaistua nimeä tai jon-

kun toisen henkilön nimeä omanan-

ne toimitukselle
Älkää kirjottako toimitukselle an-

tamalla yhdellä kertaa yhdenlaisen
nimen ja osoitteen ja toisella ker-

taa toisenlaisen nimen ja osotteen

ja taas yhfaikaa kaksi nimeä ja
kaksi osotetta Ei toimitus voi tie-

tää kumpi niistä on oikea ja onko

kumpikaan
Miehet jotka yrittävät Toverittaren

avulla purkaa sisuaan joko jollekul-
le yksityiselle tai jollekin osastolle
älkööt esiintykö eukkojensa nimes-

sä Kyllä se omakin nimi sellaisissa
asioissa kelpaa
Älkää uskoko että kaikki toi-

set kirjottajat kirjottavat pötyä ja te
yksin järkeä
Älkää kilvoitelko siitä kuka teis-

tä suurin loistotähti olisi vaan siitä
kuka teistä voi enemmän tehdä työtä
työväenasiaii edistämiseksi

SELMA-TÄT- I

vuoksi Mutta kuten Nemesis

(Kosto) jakoi oikeutta juutalaisten
keskuudessa liettän ollessaan Baby-
loniasta paluumatkalla jolloin rikkaat
sortivat köyhiä ja tuottivat heille ai-

heettomia kärsimyksiä niin täytyisi
meilläkin' olla Nemesis ettei meistä
tulisi kiskurien henkiorjia Mutta
olkoon se hallituksen asia

"Kysytte minulta inistä kiskurin
tuntee Katsokaa niitä joiden hal-

lussa on viljavarastot mutta piilotta-
vat ne jotka iloitsevat toisten hä-

dästä ja riemuitsevat kun elintarpeit-te- n

hinnat kohoavat mutta närkästy-
vät ja kantavat vihaa sydämessänsä
milloin viljan hinta laskee!

"Totisesti kiskurit ja rahanpalve-lija- t

ovat pahemmat kuin perkele
itse Jokaisen järkevän ihmisen tuli-

si ajatella että turkkilaiset ja paka-
nat o at puhtaita enkeleitä näihin
verrattuina Kuka uskaltaa kehua
olevansa kristitty kun hän palvelee
Mammonaa enemmän kuin Jumalaa?

"Saituri rikkoo rakkauden lakia
vastaan mutta hän ei sentään ota

pois keltään eikä murhaa ketään
Hän on vain kielteinen tappaja mutta

kiskuri on suora murhaaja sillä hän

ei vaan jätä nälkäistä auttamatta
vaan ottaapa hän häneltä pois hänen
niukimman leipäpalansa
"Ei hän kysy sitä vaikka maalima

menisi nurin kunhan hän vain itse
tulee rikkaaksi ja mahtavaksi Äläkä
sano puolustukseksesi että rikkaat
voivat kestää sen kalliin ajan jonka
sinä saat aikaan Ajattele köyhää

jolla on tupa täynnä nälkäisiä pieno-

kaisia ja joka saa viikon kovasta

työstä niukan palkan Kuka saa

maksaa sen leivän jonka sinun
on kallistanut?

"Te kiskurit olette ahneudessanne

ajaneet asiat siihen että se joka
muutamia vuosia sitten saattoi elät-

tää itsensä sadalla gyllenillä nyt ei
selviä kahdellakaan sadalla
"Vielä kerran! Kun maantieros-

vot murhamiehet ja varkaat teila-

taan ja heidän luunsa rusennetaan
niin eikii olisi oikeus tehdä samoin

mammouanpalvelijoille jotka saavat
aikaan kalliita aikoja pilkkaavat
köyhien hätää ja ylistävät omaa on-

neaan?"

Täällä tasa-arvo- maassa tapah

tuu aina yhtä ja toista mielenkiin-
toista Eräänä päivänä viime vii-

kolla kävi eräs nuori nainen ja nuo-

ri mies vihityttämässä itsensä mie-

heksi ja vaimoksi rauhantuomarin
luona V&ncouverissa Vash Naisel-
la oli Hughesin nappi rinnassa josta
tuomari hyvillä mielin huomautti et-

tä morsian on järkevä nainen koska-

pa osaa oikeaan politiikassakin
Sulliasmies oli demokraatti ja kiih-

keä Wilsonin kannattaja joten tuo
tuomarin huomautus sai aikaan terä-
vän väittelyn vasta vihityn avioparin
välillä Väittely vihdoin kävi niin
"kuumaksi" että todistajan täytyi jo
lieitä huomauttaa että lakkaisivat
ennenkuin pilaavat koko hääpäivänsä
Mutta sittenkin vielä tuomarin toi-

mistosta poistuessa sulliasmies va-

kuutti että kyllä hän morsiamestaan
demokraatin tekee
Kumpi heistä sitten lie puolensa

pitänyt?

"Työläisäidit ja perhepalvelijat"
Se henkilö joka kirjotti edellämaini-tust- a

aineesta on hyvä ja lähettää
tämän tehden toimitukselle täyden
nimensä ja osotteensa Se on vält-
tämätöntä jos tahdotte kirjotuksenne
julkaistuksi Se kyllä pysyy toimi-
tuksen salaisuutena Sitä ei julkaista
lehdessä Muuten kirjotuksenne on

hyvin mielenkiintoinen ja ansaitsee
tulla julkisuuteen Lähettäkää siis ni-

menne ja osotteenne heti niin saam-
me kirjotuksenne jo ensi numeroon

"Toverittaren kannattaja" tahtoisi
ruoskia erästä toista Toverittaren

kannattajaa joka on minun päälleni
purkanut sisuaan Työmiehessä sen-

tähden 'että ei heti nähnyt lähettä-
määnsä kirjotustaan Toverittaressa
Emme viitsi häntä yksin ruoskia
sillä ei hän ole ainoa maltiton On

niitä toisiakin Sen sijaan annamme
hänelle ja muUIe hänen tapaisilleen
kynäilijöille taas muutamia ohjeita
Älkää nyt kytkekö artikkeleita

paikkakuntakirjeiden jatkoksi
Älkää odottako näkevänne kirjotus-

tanne kohta seuraavassa lehdessä

senjälkeen kun olette henkenne hel-

men postittaneet varsinkaan jos
matka on niin pitkä että kirjotuksen-
ne viipyy ensiksi pari viikkoa mat-

kalla ennenkuin se ehtii toimituk-

selle ja sitten pitää laittaa lehteen

Koska viime numerossa ei ollut
minkäänlaista tilastoa niin en voi
nyt sanoa mitään tilauksista Toivon
eentään että niitä tulee edelleenkin
siliä siitähän juuri työväen asian
edis'ys suureksi osaksi riippuu '

Lainaan tähän kappaleen eräästä
Ijästen Jouluun lähetetystä kiihotuk-
sesta sillä tämän paikan olen jättä-
nyt siitä pois koska katsoin sen

sopivaksi vanhemmille ihmi-

sille esitettäväksi Se osa kirjotuk-pest- a

kuuluu näin:
"Vahinko vaan että löytyy vielä

ihmisiä jotka eivät voi myöntää et-

tä Toveritar on ollut oikea kasvatta-
ja naisten ja lasten keskuudessa
Tuskiinpa vaan olisi niin vapaasti
isaanut muissa lehdissä opettelevai-ee- t

tilaisuutta harjotella ajatustensa
ilmaisua Tuskiinpa olisi niitä eri-

tyisiä osastoja muissa lehdissä mitä
on Toverittaressa jotka ovat arim-uki-

rohkaisseet sanomaan sanot-

tavansa Oppikoon siis jokainen kä-

si lämään Toverittaren työn tärkey-
den"
Niin juuri minäkin olen sitä mei-

nannut että Toverittaren tulisi aina-lu- n

osaksi sellaista tehtävää täyttää
ja olen iloinen että se siinä joiiKun-verra- n

jo on onnistunut Vaan ei
m in mi mielestäni sentään vielä kyl-

liksi Emme ole saaneet Vielä mu-

kaan sitä ryhmää jonka pitäisi myös-
kin mukana olla ja joka ei vielä

täysin innostuneesti ole Se joukko
on tämä Amerikan suomalainen nuo-

riso

Erään ruotsalaisen osuustoiminta-lehde-

mukan lausui tri Martti Lut-

her v:n 1540 aikoihin seuraavaa:
"Cato määräsi että varastettu ta-

vara on kaksinkertaisesti korvattava
imutta koronkiskurius nelinkertaises-
ti sillä kuten hän sanoi koronkis-

kurius on samaa kuin ihmisten n

Niin ovat pakanatkin ä

avulla päässeet käsitykseen
siitä että kiskurit ovat nelinkertaisia
varkaita ja murhamiehiä
"Me kristityt sitävastoin pidämme

lieitä kunniassa niin jopa heitä mel-

kein palvomillekin heidän rahojensa
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